HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ SA ĐÉC  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 02 /2018/NQ-HĐND   Sa Đéc, ngày  24  tháng  7  năm 2018

  NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh chỉ tiêu tỷ lệ người dân

tham gia bảo hiểm y tế đến năm 2020
____________________

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC

KHÓA XI - KỲ HỌP THỨ 6

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Xét Tờ trình số 94/TTr-UBND ngày 29 tháng 6 năm 2018 của Ủy ban

nhân dân thành phố về việc điều chỉnh chỉ tiêu tỷ lệ người dân tham gia bảo

hiểm y tế đến năm 2020; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng

nhân dân thành phố, ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân thành

phố tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh chỉ tiêu tỷ lệ người dân tham gia bảo hiểm y tế đã

được Hội đồng nhân dân Thành phố thông qua tại Nghị quyết số

03/2015/NQ-HĐND ngày 18 tháng 12 năm 2015 về phương hướng, nhiệm vụ

5 năm 2016 - 2020, cụ thể như sau:

Điều chỉnh tỷ lệ người dân tham gia bảo hiểm y tế đến năm 2020 đạt trên

80% thành tỷ lệ người dân tham gia bảo hiểm y tế đến năm 2020 đạt 91,92%.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân thành phố Sa Đéc cụ thể hóa Nghị quyết

này, chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện hoàn thành chỉ tiêu Nghị quyết đề ra.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và

đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Sa Đéc khóa XI,

kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 24 tháng 7 năm 2018 và có hiệu lực thi hành từ

ngày 02 tháng 8 năm 2018./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- TT/HĐND, UBND tỉnh ĐT;

- Sở Tư pháp ĐT;

- TT/Thành uỷ, Các Ban Đảng Thành uỷ;

- TT/HĐND, UBND, UB.MTTQ TP;

- Các Đại biểu HĐND TP;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể TP;

- TT/HĐND, UBND các xã, phường;

- LĐVP + NC/HĐND TP;

- Lưu: VT.

(Đã ký)

   Lê Hồng Tho